
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di giugno alle ore 13:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-06-19 Numero  73

Oggetto: Parrocchia di San Flaviano - Concessione patrocinio per festa S. Maria
Goretti in Frazione Favale.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- CHE il parroco di San Flaviano in Ponzano, Don Aleandro Cervellini  organizza a Villa
Favale, nei giorni 5 e 6  luglio 2019, la festa patronale in onore di Santa Maria Goretti che
tradizionalmente prevede un grande afflusso di pubblico;

VISTE le richieste presentate dal parroco ed acquisite al prot. dell’Ente nn. 5133 e 5134
del 10/06/2019, tendenti ad ottenere: il patrocinio, i bagni chimici, l’utilizzo dello stemma
comunale sul materiale pubblicitario, nonché la possibilità di occupare gratuitamente il
suolo pubblico nel periodo dei festeggiamenti;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede
benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed
utilità e ad arricchire il tessuto culturale e sociale del paese;

VALUTATO che l’iniziativa in parola costituisce, tradizionalmente, un valido sbocco per
la pubblicizzazione e promozione del territorio, considerando che vi parteciperanno non
solo cittadini residenti a Civitella del Tronto, ma anche numerosissime persone provenienti
dai Comuni limitrofi, con benefiche ricadute turistiche ed economiche per il territorio;

RITENUTO opportuno, in ragione di quanto sopra, concedere all’Associazione “Scacco
Matto” il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto, l’utilizzo dei bagni chimici e
l’occupazione gratuita del suolo pubblico interessato nonché la chiusura al traffico di un
tratto di strada interessato dalla manifestazione in parola, evento rispetto al quale ben può
configurarsi un apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle istituzionali prerogative
dell’Ente nel campo della promozione delle attività turistiche, sociali e culturali [anche nel
senso rappresentato in modo ormai pressoché costante dalle varie Sezioni Regionali della
Corte dei Conti (cfr. Corte dei Conti – Sezione Regionale di controllo della Lombardia –
parere n. 226 del 21.05.2013; Corte dei Conti – Sezioni riunite per la Regione Siciliana –
Deliberazione n. 67 del 29 ottobre 2012)];

VISTO il regolamento adottato nel quadro di attuazione del disposto di cui all’art. 2 della
L. 241/90;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai2)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;



di concedere al parroco della Frazione Favale, Don Aleandro Cervellini, per la3)
realizzazione della festa patronale di S. Maria Goretti nei giorni 5 e 6 luglio 2019,
il patrocinio, la gestione e l’utilizzo esclusivo del suolo pubblico, l’utilizzo dello
stemma comunale nonchè n. 3 bagni chimici, di cui uno per disabili, nel periodo dei
festeggiamenti;

di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati la predisposizione di tutti gli4)
atti necessari per la definizione delle attività amministrative consequenziali;

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente5)
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


